
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 
 
Prot. n.                                                                                                                               Candiolo, 15 ottobre 2018 
 
OGGETTO: Scadenza adempimenti per Elezioni Consiglio d’ Istituto 2018/2021.                                                                             
                                                                                    
                                                                                           All’  Albo dell’ Istituto 
                                                                                           Ai    Genitori dell’Istituto                                                                                        
                                                                                           Al    Personale Docente di ruolo e supplente annuale                                                             
                                                                                           Al    Personale ATA di ruolo e supplente annuale 
                                                                                           Alla   Commissione Elettorale dell’Istituto 
                                                                                           Agli    Atti                                                                              
            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.P.R. 31 maggio 1974, N. 416; 
VISTO   il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA   la O.M. n. 215 del 15 luglio 1991; 
VISTA   la O.M. n. 293/1996; 
VISTA   la O.M. n. 277/1998; 
VISTA   la C.M. n. 2 prot. 17097 del 2/10/2018; 
VISTA   la nota USR prot. 15272 del 5/10/2018; 
VISTO  il decreto di indizione elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio  
             2018/2021 prot. n. 6282/a2-5 del 9 ottobre 2018 

 

DISPONE 
La notifica attraverso affissione all’albo dell’istituto, al personale dipendente e alle famiglie, dello scadenzario 
relativo all’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Candiolo per il triennio 
2018/2021: 

1. Costituzione della commissione elettorale di Istituto: entro il 45° giorno antecedente le votazioni 
(giovedì 11 ottobre 2018)  

2. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente scolastico, dei nominativi degli 
elettori: entro il 35° giorno antecedente le votazioni (domenica 21 ottobre 2018) [considerata la 
sospensione delle attività didattiche la domenica: lunedì 22 ottobre 2018] 

3. Formazione e deposito elenchi elettori: entro il 25° giorno antecedente le votazioni (mercoledì 31 
ottobre 2018) 

4. Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9,00 del 20° giorno e non oltre le ore 12,00 del 
15° giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9,00 del 5/11/2018 alle ore 12,00 del 10/11/2018) 
[considerata la sospensione delle attività didattiche nei giorni di sabato e domenica: dalle ore 9,00 
di lunedì 5/11/2018 alle ore 12,00 di lunedì 12/11/2018] 

5. Affissione all’albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito dopo le ore 
12,00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste (lunedì 12/11/2018) 

6. Propaganda elettorale: dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (da mercoledì 7/11/2018 
a venerdì 23/11/2018) 

7. Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (non oltre martedì 20/11/2018) 
8. Votazioni: dalle h 8,00 alle h 12 di domenica 25/11/2018 e dalle h 8,00 alle h 13,30 di lunedì 

26/11/2018 
9. Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi 
10. Proclamazione degli eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro mercoledì 

28/11/2018).                                                                                        
                                                                                                                    
                                                                                                                     F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                  Prof.ssa Claudia TORTA                                                                                                    


